[bookmark: _Hlk110343983]СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «УСТЬ-ШОНОШСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
(165108;Архангельская область, Вельский район, посёлок Усть-Шоноша,  улица Октябрьская д.9А,тел-4-82-59)

(четырнадцатое  заседание)

РЕШЕНИЕ

«2» октября  2023  года           № 82

Об обращении депутатов
Сергей В.Д., Парфеньевой А.И., Радевич О.П.

        В соответствии с Положением «О Совете депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района  Архангельской области от 11 июня 2020 года № 156, Совет депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района  Архангельской области РЕШИЛ:
1. Признать обращение депутатов Совета депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района  Архангельской области депутатским запросом (прилагается).
2. Направить депутатский запрос Директору МБУК «Районный культурный центр» - Григорьеву В.В.

[bookmark: _Hlk116394243]Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                     О.П.Радевич

Исполняющая обязанности Главы
 сельского поселения «Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской  области                                                                   Е.А.Высоких

Утвержден решением 14 заседания
Совета  депутатов
Сельского поселения «Усть-Шоношское»
№ 82    от 2  октября   2023 года

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «УСТЬ-ШОНОШСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
(165108;Архангельская область, Вельский район, посёлок Усть-Шоноша,  улица Октябрьская д.9А,тел-4-82-59)

	Директору МБУК «Районный культурный центр» - Григорьеву В.В.

Депутатский запрос.
Уважаемый Владимир Владимирович!
[bookmark: _GoBack]
     	  К нам поступают многочисленные обращения жителей поселка Усть-Шоноша с просьбой оказать содействие в капитальном ремонте Дома культуры поселка Усть-Шоноша, расположенного по адресу: Архангельская область, Вельский район, поселок Усть-Шоноша, улица Ломоносова, дом 3А.
           В настоящее время Дом культуры посещает большое количество человек, проводится множество мероприятий как для взрослого населения так и детей.  Осмотрев здание Дома культуры по указанному адресу, нами были выявлены следующие проблемы:
-  входные двери и двери в малый зал требуют ремонта (замки, ручки);
- требуется замена полов в большом зале;
- замена ремонт потолка в большом зале и кабинете заведующего, фойе;
- в ненадлежащем состоянии освещение как в помещениях,  так и на улице;
- проблема с отоплением, нехватка электрических конвекторов;
- отсутствие в здании водопровода, рядом со зданием не имеется колодца;
- требуется оборудование санитарного узла (теплого туалета).

       Здание сельского клуба построено в 1939 году, за все прошедшее время само здание, и внутренние помещения приобрели неприглядный вид, обветшали.  В связи с неудовлетворительным состоянием стен, потолков, полов в здании холодно, что не комфортно для посетителей и работников клуба.
      Просим Вас, уважаемый Владимир Владимирович, предоставить актуальную информацию о запланированных работах по ремонту Дома культуры, инициировать  проведение работы по ремонту Дома культуры, имеющего историко- градостроительную ценность, в связи с отсутствием каких-либо планов по ремонту

Депутаты Совета депутатов сельского поселения  «Усть-Шоношское»
	В.Д. Сергей
А.И. Парфеньева
О.П. Радевич